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Politisk arbeid høsten 2001 
Kulturvernets Fellesorganisasjon har lenge 
arbeidet for at flere av våre medlemmer skal 
kunne få nøye tiltrengt driftsstøtte fra staten.  
Vår formålsparagraf ber oss om å arbeide for 
bedre rammebetingelser for kulturvernet.   
 
De fleste av våre medlemmer ikke mottar 
driftsstøtte.  I tillegg fører stadig større 
inntjeningskrav i tidligere og nåværende 
statlige virksomheter til at flere kan miste 
tidligere indirekte støtte og velvillighet.  Denne 
situasjonen er dels historisk betinget, og dels 
faller enkelte organisasjoner mellom flere 
forvaltningsmessige og politiske stoler. 
 
I et forsøk på å kommer videre i en situasjon 
som oppleves som fastlåst og stadig mer 
prekær, tok vi i forbindelse med regjerings-
skiftet og Stortingets behandling av stats-
budsjettet dette opp med mange ulike ledd i 
den politiske verden. 
 
En utstrakt korrespondanse og møte-
virksomhet har ikke i denne omgangen gitt 
noen økonomisk uttelling for våre medlemmer, 
men styret ønsker at vi opprettholder ”trykket” 
overfor de bevilgende myndigheter, eventuelt 
gjennom å prøve flere nye innfallsvinkler. 
 

Frivillige kulturvern samfunnsnyttig? 
Lotteritilsynet er et direktorat under Kultur-
departementet som ble opprettet med virkning 
fra 1.januar i år.  Formålet er blant annet føre 
tilsyn med og kontrollere lotterivirksomheten i 
Norge.  I dette ligger også oppgaven å avgjøre 
hvilke lag og foreninger som er såkalte ”lotteri-
verdige” organisasjoner.  For å få en slik 
hedersbetegnelse må organisasjonen ha et 
såkalt ”humanitært eller samfunnsnyttig 
formål”.  Tilsynet skal godkjenne alle lotterier 
som har en omsetning på over kr 100.000 
og/eller strekker seg over tre politidistrikt.  Er 
det en omsetning på under kr 100.000, er det 

tilstrekkelig å melde fra til politiet før og etter at 
lotteriet er holdt. 
 
Vi har fra et historielag fått overlevert spørsmål 
om hvordan vi skal forholde oss til disse 
bestemmelsene.  For stor har overraskelsen 
vært i foreningslivet ved at tilsynet skjerper 
bestemmelsene slik at foreninger som er rettet 
mot voksne over 18 år i utgangspunktet ikke 
lenger skal få drive lotteri, ut fra begrunnelsen 
om at ”vokse må kunne betale selv”. 
 
Nå er det nok ikke særlig nytt for mange av 
våre aktive medlemmer å grave i lommeboka 
når arbeidet skal gjøres, men slik det 
fremstilles virker det som om foreningslivet er 
en rekke kaffeslabberaser, og i så fall kunne vi 
kanskje være enige i at det er å trekke det 
”samfunnsnyttige” litt etter hårene.   
 
Det skal ikke være noen ulempe at arbeidet 
også er lystbetont, men vi oppfordrer våre 
lokale lag om å søke Lotteritilsynet om tillatelse 
dersom man har lotterier som overskrider 
nevnte grenser.  Dersom en søknad blir 
avslått, vil vi gjerne fremme denne saken 
videre på prinsipielt grunnlag.  Vi har fortsatt så 
stor tro på forvaltningens skjønn at dette skal 
komme på plass for våre lokale lag og 
foreninger, og vi formoder at representanten 
fra den juridiske avdelingen hos Lotteritilsynet 
enten er feilsitert eller befinner seg i det som 
juristene selv kaller en ”villfarelse”.  10.12 ble 
korps og kor definert som samfunnsnyttige! 
 

Kommunedelegering og kulturminne-
utvalgets innstilling 
Departementets forslag til delegering OG 
kulturminneutvalgets innstilling sendes ut på 
samlet høring etter nyttår!  Vi viser også til 
vedlagte nyhetsbrev fra Riksantikvaren. 
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